
日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

豚じゃが 豚肉 1 豚肉
にんじん 3
たまねぎ 4
じゃがいも 5
糸こんにゃく 5

1 さやいんげん 3
日 こめ油 6

だしの素 さば
(金) 清酒

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ざらめ 5

だし巻き卵 だし巻き卵 1 卵

ひじきふりかけ ひじき 2
ちりめんじゃこ 2
塩昆布 2 小麦 大豆
かつお節 1
白いりごま 6 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5
みりん
清酒
米酢

 たんぱく質  
32.3g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

あじのさんが焼き あじのさんが焼き 1 小麦 大豆 フライドチキン(2個) 鶏肉 1 鶏肉 豚丼の具 豚肉 1 豚肉
フライドチキンスパイス たまねぎ 4

こんにゃくの煮物 角こんにゃく 5 でん粉 5 にんじん 3
ボールさつまあげ 1 こめ油 6 おろししょうが
にんじん 3 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

4 里いも 5 5 かぶのサラダ かぶ 4 6 三温糖 5
日 こめ油 6 日 にんじん 3 日 みりん

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 黄パプリカ 3 清酒
(月) みりん (火) イタリアンドレッシング 6 (水) でん粉 5

ざらめ 5 こめ油 6
だしの素 さば コンソメスープ ベーコン 1 豚肉

たまねぎ 4 金時煮豆 金時煮豆 5
みぞれ汁 鶏肉 1 鶏肉 かぼちゃ 3

にんじん 3 とうもろこし 4 さつまいものみそ汁 さつまいも 5
うす揚げ 1 大豆 枝豆 4 大豆 うす揚げ 1 大豆
えのきたけ 4 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たまねぎ 4
水菜 3 こしょう しめじ 4
大根おろし 4 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ねぎ 3
だしの素 さば だしの素 さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 クリスマスデザート クリスマスケーキ 5 大豆 みそ 1 大豆
みりん
こめ油 6

 たんぱく質  
28.9g

 たんぱく質  
35.0g

 たんぱく質  
30.2g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

肉団子(3個) 肉団子 1 小麦 大豆 鶏肉 ごま さばのたつた揚げ さばのたつた揚げ 1 小麦 さば 大豆 かき揚げ 野菜のかき揚げ 3 小麦 大豆
こめ油 6 こめ油 6

れんこんの洋風ソテー れんこん 4
にんじん 3 白菜のごま和え 白菜 4 大根のべっこう煮 豚肉 1 豚肉
ツナ(油漬け) 1 もやし 4 大根 4

7 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 8 カットちくわ 1 11 にんじん 3
日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 日 白すりごま 6 ごま 日 角こんにゃく 5

ブラックペッパー 白いりごま 6 ごま だしの素 さば
(木) (金) だししょうゆ 小麦 大豆 (月) 三温糖 5

ニョッキと冬野菜のスープ ウインナー 1 豚肉 みりん
ブロッコリー 3 奈良のっぺ 厚揚げ(小) 1 大豆 清酒
カリフラワー 4 大根 4 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
にんじん 3 にんじん 3 こめ油 6
たまねぎ 4 里いも 5
ニョッキ 5 小麦 平こんにゃく 5 すまし汁 たまねぎ 4
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 しいたけ 4 みつば 3
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 三温糖 5 とうふ 1 大豆
こしょう でん粉 5 花ふ 5 小麦

みりん だしの素 さば
ミックスナッツ ミックスナッツ 6 アーモンド うすくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

だしの素 さば みりん

 たんぱく質  
31.6g

 たんぱく質  
25.9g

 たんぱく質  
21.2g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

胚芽パン 胚芽パン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ハムカツ ハムカツ 1 大豆 鶏肉 わかさぎの天ぷら わかさぎの天ぷら 1 小麦 大豆
こめ油 6 こめ油 6

花野菜サラダ ブロッコリー 3 ほうれん草のおかか和え ほうれん草 3
とうもろこし 4 白菜 4

12 コーンドレッシング 6 13 もやし 4
日 日 だししょうゆ 小麦 大豆

きのこのクリームシチュー 鶏肉 1 鶏肉 かつお節 1
(火) たまねぎ 4 (水)

じゃがいも 5 けんちん汁 とうふ 1 大豆
にんじん 3 ごぼう 4
しめじ 4 にんじん 3
えりんぎ 4 ラッキーにんじん 3
マッシュルーム 4 平こんにゃく 5
パセリ 3 里いも 5
こめ油 6 しいたけ 4
バター 6 乳 ねぎ 3
小麦粉 5 小麦 だしの素 さば
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
牛乳(調理用) 2 乳 みりん
生クリーム 2 乳 でん粉 5
脱脂粉乳 2 乳 ごま油 6 ごま
豆乳 1 大豆
白ワイン みかん みかん 4
こしょう
こめ油 6
塩

 たんぱく質  
36.0g

 たんぱく質  
20.9g

12月予定献立表2023年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
831kcal

 エネルギー  
823kcal

ク
リ
ス
マ
ス
献
立

 エネルギー  
707kcal

 エネルギー  
882kcal

 エネルギー  
794kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
928kcal

 エネルギー  
688kcal

 エネルギー  
824kcal

 エネルギー  
782kcal

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

809 29.9 22.6 364 3.6 251 0.73 0.58 28

今月の平均栄養量

食育の日・わ食の日

神奈川県の

郷土料理

ラッキー

にんじんが

入っているよ！

生駒市産の

さつまいもだよ！

生駒市産の

大根だよ！

生駒市産の

白菜だよ！

生駒市産の

白菜だよ！

生駒市産の

大根だよ！



日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

ポークチョップ 豚肉 1 豚肉
えりんぎ 4
たまねぎ 4
ソテーオニオン 4
オリーブオイル 6

14 赤ワイン
日 おろしにんにく

こしょう
(木) コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

トマトケチャップ
ウスターソース
こいくちしょうゆ 小麦 大豆

ベイクドさつまいも さつまいも 5
塩

スコッチブロス ベーコン 1 豚肉
にんじん 3
たまねぎ 4
セロリ 4
押し麦 5
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

棒チーズ 棒チーズ 2 乳

 たんぱく質  
34.8g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 麦入りごはん ごはん 5
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

さわらの香味焼き さわらの香味焼き 1 小麦 大豆
ハッシュドポーク 豚肉 1 豚肉

かぼちゃのそぼろ煮 鶏ミンチ 1 鶏肉 じゃがいも 5
かぼちゃ 3 たまねぎ 4
さやいんげん 3 にんじん 3

15 にんじん 3 18 グリンピース 4
日 こめ油 6 日 こめ油 6

清酒 ハヤシルウ 小麦 大豆 豚肉
(金) だしの素 さば (月) デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 トマトケチャップ
ざらめ 5 ウスターソース

赤ワイン
大根のみそ汁 大根 4 三温糖 5

たまねぎ 4 塩
にんじん 3 こしょう
うす揚げ 1 大豆
ねぎ 3 とうふナゲット(2個) とうふナゲット 1 小麦 大豆
だしの素 さば こめ油 6
みそ 1 大豆

海藻サラダ ツナ(油漬け) 1
わかめ 2
くきわかめ 2
きゅうり 4
和風ドレッシング 6

 たんぱく質  
29.8g

 たんぱく質  
26.1g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

かつおフライ かつおフライ 1 小麦 大豆 シューマイ(3個) シューマイ 1 小麦 豚肉
こめ油 6

チンゲンサイの中華炒め チンゲンサイ 3
ササミとさやいんげんのソテー ササミ 1 鶏肉 もやし 4

さやいんげん 3 にんじん 3
19 えりんぎ 4 20 こしょう
日 こめ油 6 日 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
(火) こしょう (水) こめ油 6

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
マーボーどうふ 豚ミンチ 1 豚肉

野菜スープ 豚肉 1 豚肉 とうふ 1 大豆
たまねぎ 4 たまねぎ 4
にんじん 3 たけのこ 4
小松菜 3 にら 3
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 にんじん 3
こしょう ごま油 6 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 おろししょうが
清酒 おろしにんにく
こめ油 6 トウバンジャン

赤みそ 1 大豆
オイスターソース 小麦 大豆
三温糖 5
清酒
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
でん粉 5

 たんぱく質  
34.6g

 たんぱく質  
31.5g

12月予定献立表2023年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
913kcal

図
書
給
食

 エネルギー  
811kcal

冬
至
献
立

 エネルギー  
765kcal

 エネルギー  
729kcal

 エネルギー  
853kcal

生駒市産の

大根だよ！

生駒市産の

にんじんだよ！


